
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 08 / 2018 

 
Datum:   22.9.2018 od 14.00 
Místo konání:  4.patro cílové věže Račice  
Přítomni:    D. Macháček, P. Šveňha, Z. Pecka, P. Hlídek, M. Polášek 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, Z. Norková, P. Janák, M. Kurfirst, T. Macas 
Omluveni :  J. Starosta, J. Lukš, J. Poláček, M. Lorenc, V. Chalupa 
Trenéři :  S. Cox, V. Kučera 
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :   
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace T. Macasem 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Snaha o zařazení veslování do dotačního systému krajů – obdoba fotbalových akademií. Bude průběžně informovat. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
ODM 2019 bude v Liberci, bez vodních a většiny halových sportů Budou soutěže pouze v atletice, plavání, volejbalu 
fotbalu, letním biatlonu a umělecké tvorbě graffiti 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
10/04/2017 Kontaktovat pozůstalé po J. Prepslovi ve věci odkoupení či propůjčení cen z archívu pana Prepsla 
Úkol trvá.  
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: Z. Pecka 
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Úkol trvá. 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: M. Matoulek 
 
02/01/2018 Zajistit podklady pro vznik a zaregistrování pobočného spolku Český veslařský svaz – halové 
veslování – p. s. a zároveň zařadit tuto skutečnost jako program na VH. 
Probíhají přípravné práce 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: M. Vorel 
 
03/02/2018 Navrhnout kandidáta na předsedu majetkové komise 
Majetková komise zrušena, nahrazena profesionálním správcem majetku. 
Termín: červen 2018 
Odpovídá: M. Kurfirst 
 
 
03/03/2018 Navrhnout postup pořizování drobného majetku členům SCM a zveřejnění této informace na webu 



Termín: červen 2018 
Odpovídá: D. Kučera,  V. Kučera, V. Huja 
 
04/01/2018 Zajistit bezpečnost sportujících z hlediska pohybu psů v areálu v Račicích 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: M. Kurfirst 
 
05/01/2018 Připravit implementaci Směrnice o správě majetku s ohledem na koncepci a personální zabezpečení 
s náplní práce – správce majetku ČVS a související procesy 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: M. Frabša, J. Johánek 
 
08/01/2018 Připravit návrh na odměnu trenérů SCM v souvislosti s umístěním na MSJ 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: V. Kučera 
 
08/02/2018 Vyřešit problém s registrací dráhy v Třeboni 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: P. Blecha 
 
08/03/2018 Navrhnout a prověřit lokalitu pro MČR na dlouhé dráze 
Termín: říjen 2018 
Odpovídá: R. Vondrák, místopředsedové oblastí, J. Johánek 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
2. P-ČVS projednalo odpověď právního zástupce A.Kapy a trvá na původním znění dohody o narovnání. Závěrečné 

čtení dohody proběhne ještě jednou ve spolupráci s mgr. P.. Jandou 
        hlasování 4 pro, 1 proti, 0 zdržel 

  
3.  Zásady výběru do SCM (normativ  2018/08/01) a VSCM (normativ  2018/08/02) hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
4. Zásady výběru do juniorské reprezentace 2019 - normativ 2018/08/03 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
5. Zapůjčení 16 ks trenažérů na Lounský triatlon hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
6. Vypsání ergoregat 2018/2019 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
7. Nákup 1-3 vest do klubů, kde mají registrované sportovce ve věku do 12 let. Na každých 10 registrovaných 

sportovců 1 vestu.   
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
8. Termíny regat MČR 2019 :   

- MČR dlouhá dráha             6.4.2019        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
- Mistrovství oblastí                1.-2.6.2019 
- MČR žactva        21.-23.6.2019 
- MČR dorostu, juniorů, U23 a seniorů     28.-30.6.2019 
- Masters         12.-14.7.2019 
- MČR sprint                       20. 9.2019 
- MČR družstev         21.-22.9.2019 

 
9. Oslovení Z. Bahulové ve věci vizuálu a návrhu reprezentačního oblečení  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
10. Termín konání vyhlášení Nejúspěšnější veslařské posádky roku 2018 – 5.1.2019 v Račicích 

        hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
 
 
 
 
 
 

Informace : 



 
1. S. Cox  – zhodnocení výsledků reprezentačních družstev. Podrobné informace jsou ve zprávě, která byla zaslána 

členům P-ČVS 
2. V. Kučera – zhodnocení výsledků juniorského družstva 
3. D. Macháček – o absenci registrace závodní dráhy v Třeboni 
4. D. Macháček – o připravované rekonstrukci Hořínského kanálu 
5. J. Johánek – o Kongresu FISA v Plovdivu 
6. J. Johánek – info z Coupe de la Jeunesse Cork 
7. J. Johánek – info z ME U23 Brest 
8. M. Polášek – info z MS U23 Poznaň 
 

 
Další P-ČVS proběhne 24.10. 2018 od 14.00 v loděnici ČVK Praha 
 
 
Zapsal: J. Johánek      22. 9. 2018 


